
Estado do Ceará -Municipio de São Gonçalo do Amarante -Aviso de Licitação  -Pre*.  
Eletrônico te 0852021 - SRR O Pregueiio do MunIciplo de  Sae  Gonçalo do Amarante/CW' 
toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico 
0852021 -  SRI',  cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registio de Preços visandiir 
futuras e eventuais aquisição de  ague  adicionada de  sets, corn  recargas de 20 litros para 
atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social e do Fundci 
Municipal de Assistência Social do Município de  Sao  GonçaiodoArnaranteICE(excluslvos pará 
ME/EPP). Inicio do acolhimento das propostas de  prewar  15/12/2021 as 171130min. Data  di  
abertura das propostas de  area"  03/01/2022 as 09h30m1n. Para efeito desta licitação devera 
ser levado em consideração o hordrio oficial de  Brasilia.  O edital e seus anexos encontram-se • 
disponíveis nos seguintes sttios eletrônicos: wwwjaamneLcom.br, www.tce.cagov..b; 
www,sairgoncalodoamarante.ce.gov.br,  Sao  Gonçalo do Amarante/CE, 14 de Dezembro 
2021. Jardenyo de Paula Herculano-Pregoeiro. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pottretama - Aviso de Licitação - Modatidadd: 
Pregão Eletrônico PE-017/2021. Objeto: Seleção de melhor proposta através de registro 
preços pare a future aquisição de medlcamentos e material medico hospitalar, pare atender 
necessidades do Sistema de Saúde deste Municipio, de acordo com as quantidades 
especificações constantes no termo de referência, anexo Ido edital Menor Preço  Pon  Lote. 
Forma de dispute: Aberto e fechado. A comissão de pregão  commies  aos interessados que 
entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 29.12.2021 es 08:00 horas (horário de  
Brasilia).  o edital e seus anexos estarão disponivels através dos sitea:: 
tdtps://biloompras.conahome/publicaccess "acesso identificado no  link  - acesso pildlco" 
veimvice.ce.gov.br. Maiores informações através do  e-mail:  setorlicitacaopotiretarna@gmatcom:  
das 08:00 as 11:30 horas. Francisco HascimentoJúnior -Pregoeiro/PMP. 

Estado do Ceará - Municipio de São Gonçalo do Amarante -Aviso de Ucitayão- Pregan 
Eletrônico N° 084.2021 - SRP. 0 Pregoeiro do Municfpio de São Gonçalo do Amarante/CEto  
torna público para conhecimento dos interessados a abertura da seleção de melhor prOposii 
para Registro de Preços visando futures e eventuais aquisições de recargas de  Gas  Liquefei 
de Petróleo GLP e vásilhame em botijaes peso 1 3kg, destinados a manutenção  administrative  
da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social  (SIDS),  bem como programas eserviçoaa 
gerenciadospeiro Fundo Municipal de Assistancia Social (FMAS) do Murriciplo de  Sao  Gonça (era 
do Amarante/CE (com cotes de ampla participação e  exclusives  pare MEJEPP.).  Intel°  cl?( 
acolhimento das propostas de preços: 15/12/2021 es 17h3Omin. Data de abertura dái 
propostas de preços: 03/01/2022 As 091131min. Para efeito desta licitação deverá ser levacii.9 
em consideração o horário  °fide!  de  Brasilia.  0 edital e seus anexos encontram-se disponive* 
nos seguintes sitias eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br .  
www.saogoncalodoamerante.ce,govbr.  Sao  Gonçalo do ArharanteICE, 14de Dezembro dd 
2021. Wyllian Cristian NobredeSousa-Pregoelm. • 

(tzlj  : 

0\44, • r...) 
tr.. • 

para caservente, pintor, soldadore calceteiro, para atendera 
demanda de - a.. Municipio de Irauçuba - CE. Credenciamento e 
Recebimen to da aiar o: Dias 23 a 30de dezembro de 2021, de 08h0Omin As 121100min 
O de 14h00min  bp-  17h0Omin. Local do Credenciamento: Sala de Licitação do Centro 
Administrativo, situada à rua  Weimar  Braga, N° 507, Centro. frauguba/CE trausuba/CE, 14 de 
dezembro de 2021. Marcos Tbiago Ferreira da Sitva - Secretario de Infraestrutura. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Horizonte -Aviso de Ucttaçao -Pregão Eletrônico 
N° 2021.11.30.1 -  SRI'.  Juigarnento; menor  prep  por  tote.  Registro de Preços visando futures e 
eventuais aquisição de mudas de arvores,  flares,  adubos, fertilizantes e  materials pars  jardins, 
para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuaria e 
Recursos Ha:tacos do Municipio de Horizonte/CE. O prazo de cadastramento das  Callas  
Propostas sere ate es 091100min do dia 26 de dezembro de 7021,  corn  abertura para análise das 
propostas es 09h 30 min. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos 
www.comprasnetgov.br, www.horizonte.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br  a partir da data desta 
publicação. Inforrnaredes: Na sede da Comissão  Permanents  de Pregão, na Av. Presidente 
Castelo Branco, n°5180. Centro, Horizonte/CE ou pelo fone (85)3336.1434. Horizonte/CE, 14de 
dezembro de 2021. Francisco Jorangela Barbosa Almeida -Pregoeira  Midst  

Estado do  Caere  -Prefeitura Municipal de Hidrolándia  -Avis*  de Abertura de Licitação. 
Unidade  Administrative:  Secretaria Municipal de Administração e Finanças -  Regents:  
Pregoeiro e Equipe de Apoio. Processo Originário: Pregão Eletrônico ate PMH-101221-PE01. 
Obeto:Aquisigfro de combustiveis para atender as necessidades das UnidadesAdministrativas 
do Município de fildrolandra/CE - Local de Acesso ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal - 
Avenida  Lutz  Camelo Sobrinho, n°. 640, Centro, CEP: 62.270-000, Hidrotandia-CE; 
www.bbmnetlicitacoes.com.br; https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php;  
tatps:/fficitacoes.tce.ce.gov.br. Funcionarnento do ÓrgAo: Segunda A Sexta de 07h30m As 
13h0Om - Local de Realização da Licitação: www.bbmnettidtacoes.combr. Data de Abertura: 

9/12/2021 -Horário:08h00m. Pregoeiro: Raimundo Rodrigues de Oliveira.  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça. O Presidente da Comissaa de Licitação do 

.1 A 
de uniciplo de Graça comunica aos interessados que no dia 16 Dezemeco de 2021, es 

0h0Omin, estará abrindo as Propostas de Preço da Tomada de Preço N° 031t01/2021, cujo 
Objeto 6 a contratação de empresa para execução da pavimentação em pedra tosca nas 
localidades de  Balm  Funda, Sabiá, Pirituba,  Gaetano,  Campo de Dentro, Sangradouro e 
Malhadinha no Municipio de Graça-CE. Endereço: Avenida Jose  Candid°  de Carvalho,  sin',  
Centro. Graça, 14 de Dezembro de.2021. Samuel de Castro Marques -Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Abertura de LIcitasitio. 
UnidadeAdmInistrativ-a: Secretaria de Saucle:Regente: Pregoeiroe Equipe de Apoio- Processo 
prigintrio: Pregão Eletrônico PMF 21.12.14.01-PERP. Objeto: Registo de Preço para future e 
Fventual aquisição de insumo odontolagicos, hospitalares e laboratoriais, para atender as 
necessidades da Secretaria da Saúde do Município de Forquilha/CE. Local de Acesso ao Edital: 
Sede da Prefeitura Municipal -  Pep  Municipal Deputado  Cesare  Barreto de Lima, Avenida 

nlança  Dante Valerie,  481, Centro, CEP: 62.115-000, Forquilha - CE; .http://bil.org.bri; 
ttps://www.forquilha.ce.gov.brAransparencia/licitacoes;  https://acitacoes.tce.ce,gov.br. 

funcionamento do Orgbo;Segunda  it  Sexta de 081100m es 12h00m e 14h00m itrs 181r00rn -Local 
de Realização da Licitação: http://bil.org.br. Data de Abertura: 29/12/2021 - Horário: 09h00m. 
Pregoeiro: Gabriel  JAM°  Rodrigues 0Jbuquerque. 

Estado do  Caere  - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Abertura de Licitação. 
Unidade  Administrative:  Secretaria Municipal de Saúde. Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio. 
Processo Originário: Pregão Bern:nice para Registro de Pregos PMF-21.12.07.01-PERP. 
Objelo: Registro de Preço para future e eventual contratação de cilindros e  dazes  medicinais 
para atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento do Município 
de Forquilha/CE Local de acesso ao edital: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida Criança 
pente  Valerie  n°  481, Centro, CEP: 62.115-000, Forquilha-CE; http://b1Lorg.br; 
-https://www.forquilha.ce,gov.brAicitacao.php; hdps://acitacoes.tcsce.gov.br. Funcionamento 
do Orgão: Segunda á Sexta de 08h00m as 12h00m e de 14h0Om As 18h00m. Local de 
Realização da Licitação: htfp://bil.org.br. Data de Aberture:,  28112172021 - Horário: 09h00rn. 
Pregoeiro: Gabriel  Janie  Rodrigues Albuquerque. 

Estado do Ceará-- Prefeitura Municipal de Deputado fraaucin Pfnheirci -Extrato de  Timid.  de 
Ratificação. A Secretária da Educação do Município de Deputado Irapuan Pinheird/CE, Sta. 
atanea AliesAlmeida, tome público o Extrato de Ratificação do ProcessoAdministratIvo deAdesao 
n° 2021.12.13.1, visando a aquisição de mobiliário escolar para uso das Escolas da Rede 
Municipal, para atender as necessidades da Secretaria da Educação do Municiplo de Deputado 
insprian Pinheiro, proveniente do Pregão Eletranico/Registro de Preços n°2021.07.22.02 - PMI- 
SECES / 2021.10.20.03 - PAAI-SECES, em favor do Fomecedor: R S Comercio de Importados 
EIRELI - CNPJ  hr°  04.788.639/0001-34,Valor Global: R$ 301.040,00 (trezentos e um mil e oitenta 
reais). Deputado Irapiran PinhelreitE03 de dezembro de. 2021. Mama Alvos Almeida - 
Ordenadore de Despesas -'Secretaria da Educação.' • .  

no  site;  www.liedacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão obter texto integral do 
Edital através dos 'endereços eletrônicos: www:porteiras.ce.gov.br, 
www.licitacaoporteiras,com.br  e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3557-

254 (R-211), no horário de 08:00 As 12:00hrs. Porteiras/CE, 14 de dezembro de 2021. 
Maria Aline Mendes Santos -Pregoeira Metal do Municipio. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de independancia. A Prefeitura Municipal de 
Independência, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para ciancia dos 
interessados a retificação do Edital do Processo Ucitatório na modalidade Tomada de Prean N° 
GM-TP002/21, pujo objeto 6 a contratação de pessoa jurídica para a prestação do serviço 
especializado de consultorla com arrendamento de programa de informilitica para a execução 
de controle interno, com disponibilizaçâo de sistema via  web,  robô eletrônico, para 
monitoramento de tarefas, dados e aplicativos para dispositivos móveis, compreendendo a 
gestão de patrimônio. gestão de almoxarifado, gestão de consumo de combustiveis e 
lubrificantes, gestão de merenda escolar, sistema de emissão de notes fiscais eletrônicas, 
aplicativo de código tributário e note fácil, de interesse da Prefeitura Municipal de 
Independência/CE, com abertura marcada pare o da 21/12/2021 es 08:00 horas, fica Miado 
para o dia 03/01/2022 es 08:00 horas. O edital Retilicado encontra se cfisponivel na Comissão 
de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, n°244, Bairro Centro, de segunda a sexta-feira, no 
horário de atendimento dai 07h30m1e as 11h3Omin, e de 131r30n1n as 17h3Omin, poderá ser 
adquirido também no  site  do Municipal: (www.independencia.ce.gov.br). e no Portal de 
Licitações dos Municípios do TCE: (www.lce.ce.goviallicitacoes). Independência/CE, 
14/12/2021. Juliana Loiola Barros Presidente da  CPL  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ceara - Resultado de Habilitação - Tomada de 
Preços 2211.01121-TP. Objeta: Contratação da prestação de serviços remanescentes de 
pavimentação em pedra tosca na localidade de Jurema dos Vieiras no Municipal de Ocara/Ce, 
conforme projeto  basics  Empresa Habilitada: BE de Vasconcelos Serviços de Construções LTDA. 
Empresa Inabilitada: M & C Construções LTDA- EPP. Fica aberto o prazo recursal  corn  base no  art,  
109 inciso I, alinea 'a', da Lei Federal n°8,666/93, caso não seja penetrado recurso a retomada da 
Tornado de  Prince,  fica marcada pare o dla 22 de dezembro de 2021 es 09:00 horas. °cam-CEOS 
de dezembro de2021.Ant6nio Paz Romão  -Presidents  da  CPL  

Estado do Ceará - Prefeltura Municipal de Pereiro - Extrato de Termo deApostilamento.A 
Secretaria de Educação e Desporto (CNPJ Nt° 30.024.60710001-72) do.  Municipio de 
PereinaICE, tome púbgcoo PrimairoTenno de Apastilame nto ao Contrato N°20.10.0112021, de 
acordo  cam  a Tomada de Preços N°01.09.01/2021. Processo N° 31.08.01/2021. cujo objeto 
construção de um galpão desbnado a frota de velculos pertencentes a Secretaria de Educação 
e Desporto do Municipio de Pereiro-CE: tudo conforme anexo I. Unidade  Administrative:  
Secretaria de Educação e Desporto. Dotação Orçamentária: 0404.12.122.0231.2.007. 
Elemento de Despesa n°44.90.51.00. DolaçãoAdicionada: 1313.12.361.0231.2.060. Prazo de 
Execução: 180 (canto e oitenta)  des.  Contratada: Paula Graziela Carvalho-ME - Realize 
Engenharia e Construções, CNPJ N° 40.822.806/0001-80. Assina pela Contratada: Paula 
Grazieta Carvalho, CPF n° 067.580.514-71. Assina pelo Contratante: Alcides Leite da Silva Neto 
-Ordenadorde Despesas/Secretário. Peneiro/CE, 14de Dezembro de 2021. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Chamada Pública. A 
Secretaria de Cultura e Turismo do Municiplo de Pentecoste, torna público que se encontra 6 
disposição dos interessados, o edital da Chamada Pública 002/2021-SECULT, visando a 
concessão de subsidioa manutenção dos espaços artlataais e culturais, que tiveram suas 
atividades interrompidas aorfdrça das medidas de isolamento social, conforme estabelecido na 
Lei N°14.150 de 12 de Maio de 2021 que altera a Lei W 14.017 de 29 de  Jenne  de 2020 - LeiAldir 
BlancAdocumentação poderá ser entregue a partirda publicação do presente edital, ate o dia 
20 de dezembro de 2021 es 23:59h. 0 inteiro teor do edital poderá ser obtido através do  site  
https://mapacultural.pentecoste.ce.gov.br, as inscrições ocorrerão exclusivamente pela 
plataforma https://mapaculturaLpentecostsce.goabd. Pentecoste-CE, 14 de dezembro de 
2021. Maria Marcia Rodrigues Martins -Secretária de  Culture  eTurismo. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação. A Prefeitura 
Municipal de  Pelham,  através de sisa Pregoeirsitoma público, que fará realizar Udtação, na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 13.12.2021.01LPESRP,ria forma de Registrar. de Pregos, frOo 
menor !sego por item, cujo objeto é a futuralie eventual aquisição gêneros amenticios 
destinados a merenda escolar da Rede Munlopal de  Ermine  Fundamental. Creches,  Pre-
escolas. Atendimento Educação Ospediaí AEEIe Educação de Jovens e Muitos - EJA,  
cordon-11e termo de refenélrcla O recebenerrtri das pnapostas se  dirt air  vás do  site  
www.bbrnnetlicatacoes.comlor. a partirdas 17h30litin do dia IS de dezembro de 2021,  corn  data 
de abertura das Propostas no dia 04 de janeiro de 2022, es 8h59min a inicio de disputa de 
preços no dia 04 de Janeiro de 2022, as 9h. O Edital encontra-se disponivel nos seguintes 
endereços eletrônicos: www.bbrimetficitacoes.com.br  e https://licitacoestce.ce.gov.bd. Os 
interessados poderão obter informaçdes.  detathades na  after  de facitaçaio, em - de 

aedieete rrmal,  ea  Av. Postiddrie  Ben*  330f, Centro ou através do telefone I) 
3/12t2021., A/6iáiVariusieSilaa Souaa ii-Pregireira. • • 

QUARTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA -15 DE, DEZEMBRO DE 2021: 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Tejuvuoca - Resultado de HatAlitação. O Municipip 
de Tejugudicia por melo da Comissão Permanente de Licitações toma público aos interessados e, 
resultado do julgamento da Fase de Habittação, da licitação na modalidade Tomada de Preçoait 
2021.08.20.01- TI'  -ADM,  do tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de emprearg 
especializada em serviços de engenharia para continuação da pavimentageo em pedra tosca  erg  
diversas ruas das localidade de Boa Ação e Boqueirão do Municipio de Tejuçuoca-CE. Foram 
habilitadas, pare fase subsequente do procedimento licitatório  at  empresas 01 - Serda 
Construções Serviçose Locações UtDA, CNPJ: 21.161.254/0001-23; 02-Real Serviços- MEL):  
CNN:  37.45.2665/0001-46f 03- B N Botão - ME,  CNN;  11.385.744/0001-98; 04- Francisco 
Naidon Alves Guerreiro - ME, CNPJ W32.522.090/0001-77; 05- CONJASF - Construtora de 
Agudagem LTDA, CNPJ N°01.795.971/0001-38; 06 -TransecTransporte e Locação de Veiculo! 
-EiREU, CNPJ N° 41.429.820/0001-80; 07- VK Construções e Empreendimentos LTDA -  MR;  
CNPJ N°09.042.893/0001-94 08-M L Entretenimentes,Assessorla e Serviços -EIRELI,CNPJ  Nf 
29.326.036/0001-41:09- F. Bringel Construções e Serviços LTDA, CNPJ W05.481.876/0001-10; 
10-  WI.)  Construções e Serviços EIRELI - ME, CNPJ N°10.932.123/0001-14; 11 -  Emilio  Marcos 
Franc.oAlves -ME, CNPJ W05.927.186/0001-42; 12-ConstrutoraMoraesEJRF-tfaEPP,CNPJN° 
33.278.617/0001-22; 13 - Athenas .Construções UDA,CNPJ ff 12.351.649/0001-36f 14 - 
Construtora Impacto Comercio   - EIREU, CNPJ M? 00.611.668/0001-28;15-Apia  
Comercio, Serviços, Projetos e Construções BRELY-- ME„.CNPJ n°24,614233/003142 16- R 
Lessa Engenharia e Consultorla - EIRELI, CNPJ n° 35.550.510/0001-17:17-Dinamtaa 
Empreendimentos e Soluções - EIRELI, CNPJ 25.0.25.604/0001-13; 18-Constran5 
ConstraçõeseAlugueldra  Macadam  LTOA.dbiRin°74432.:722/0001-59;19-MarthysConslandei • 
e Serviços de Edificações EIREU -EPP, CNPJ  if  31.549.845/0001-64. Empresas Inabirdadas: 01 
-  LS  Serviços cie Construções EIREU - ME, CNPJ 21.541.555/0001-10; 02 - E2 Construtora 
Construções e Serviços LTDA.,CNPJ n° 41.313.966/0001-66; 03-M K Serviços em Construção 
Transporte Escolar - EIRELI, CNPJ n°35.864.328/0001.30. A ComIssão divulgou o resultado dê 
habilitação e com amparo no  art.  109, Inciso I.  alines  "ce e abriu o prazo recarsal. Malorei 
informações nasale da Comissão de Licitação, situada na Rua Mareede Rodrigues Teixeira, n°489 
-.Centro,'Estadóda Cear-a.' pelo tplefena (85) 99296-2315 e rio  site  aiwwacece.gov.brificitacoSs 

i4élj?jiikiikiaOrkAaftl021,•1031;4:-.01,451.4°."PdIrlte:q1,," 


